Síguese el exorcismo, el cual se hace con palabras santas, y oraciones pias y religiosas para lanzar el demonio del ánima del bautizado. Pónesele sal en la boca para que se libre de la corrupcion del pecado, y para que reciba gusto y sabor de la sabiduría divina. Tócanle las orejas y narices con la saliva, á ejemplo del ciego que Cristo nuestro Señor sanó poniéndole lodo hecho con saliva en los ojos, al cual mandó que se los lavase con el agua de Síloe, que significaba el Bautismo. Ungesele con Oleo santo y Crisma, como á luchador, y para que se acuerde que es cristiano, y que en las costumbres y vida debe ser imitador de Cristo, de quien tiene el nombre de cristiano. Lo que significa la vestidura blanca y candela encendida que le dan, no hay para qué decirlo: pues la misma ceremonia lo declara, que es advertir al bautizado, que guarde la pureza y blancura de la inocencia, y la claridad y luz de las buenas y santas obras. Estos frutos

fructus, et hæ cæremóniæ eo explicata sunt, ut quanta devotiõne Baptismus suscipiendus sit, omnes intelligant, et professionis, quam suscepérunt, mèmores, Dei beneficium agnoscant, qui nos dignatus est ad suam sanctam fidem, fontémque Baptismi, nullis nostris méritis, sed sola sua benignitate vocare et adducere: Ipsi honor et glória in sæcula sæculórum. Amen.

Antequam adulti baptizentur, potest Sacerdos eos alloqui hoc modo:

Sacerdos. Frater N, plurimum grátias ágere debes Dómino nostro et Redemptóri Jesu Christo, quod cum esses in ténebris infidelitátis, segregátus ab itinere recto, quod ducit ad vitam, ob suam infinitam misericórdiam dignatus est te vocare ad fidem sanctam cathólicam, sine qua nullus potest salvus fieri. Proinde opus est, ut pénitus ex corde tuo depéllas istam maledictam et detestabilem sectam, in qua háctenus vixisti, et sponte tua, et cum omni devotiõne recipias sanctam fidem cathólicam, et sacramentum Baptismi, proponens fideliter semper et vivere et mori in eadem fide. **R.** Sic, profecto, grátias ago Dómino nostro ob hoc singuláre beneficium: et ex ánimo propono sic facere, et ita me géneré, ipso Dómino favente, et auxiliúm præstante.

Sacerdos. Pœnitet te, et dolórem habes ómnium peccatórum, quibus Dóminum Deum creatórem tuum offendisti, ab eo témpore quo cœpisti uti ratióne, et discernere bonum et malum? **R.** Pœnitet me.

Sacerdos. Ad hæc opus est, frater, ut póstules ab Ecclésia, et a me, tamquam ejus ministro, hoc sacramentum Baptismi, quod est jánuæ ceterórum sacramentórum, nullo compúlsus timóre, vi, ódio, vel amóre, sed dumtáxat ex vocatiõne Spíritus sancti, pro glória Dei, et salute animæ